[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 003/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O CONSERTO DA PORTA QUE DÁ ACESSO A SALA DE RAIO-X DA UNIDADE DE SAÚDE DO POSTO 24 HORAS, DR. IGNÁCIO LESSA, NA SEDE DO NOSSO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Tal solicitação de deve ao fato desse Vereador ter recebido denúncias de funcionários daquela unidade relatando a situação em questão. Somos cientes que uma porta de raio-x em mau estado pode comprometer a segurança dos pacientes e dos profissionais de saúde e garantir que o equipamento funcione com as medidas de protocolo corretamente, por isso é crucial para evitar exposições desnecessárias à radiação e possíveis acidentes.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 5 de fevereiro de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 4/2024 - 05/02/2024 11:07